Federal, Lei Orgânica Municipal e demais normas que regem a matéria, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Legislativo do Município de Sooretama autorizado a conceder

abono pecuniário no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) aos

servidores públicos ativos da Câmara Municipal, efetivos e comissionados, a ser

pago em parcela única na folha de pagamento do mês de dezembro de 2025.

Art. 2º O abono pecuniário de que trata esta Lei não se incorpora aos vencimentos,